
 ACTA

Expedient núm.: Òrgan col·legiat: 

JGL/2017/20 La junta de govern local 

 

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ 

Tipus de convocatòria Ordinària

Data 22 / de maig / 2017 

Durada Des de les 12:00 fins a les 12:45 hores 

Lloc Saló de plens 

Presidida per Enric Pla Vall 

Secretari Carmen Redo Solanilla 

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ 

GRUP MUNICIPAL NOM I COGNOMS ASSISTEIX

ALCALDE (TSV) Enric Pla Vall SÍ

TSV Hugo Romero Ferrer SÍ

TSV Jan Valls Fernandez SÍ

PSPV-PSOE Guillermo Alsina Gilabert SÍ

PSPV-PSOE Maria Cano Palomo SÍ

PSPV-PSOE Marc Albella Esteller SÍ

COMPROMÍS Doménec Fontanet I Llàtser NO

COMPROMÍS Jordi Moliner Calventos SÍ

SECRETARIA Mª Carmen Redo Solanilla SÍ

INTERVENTOR Oscar J. Moreno Ayza SÍ

Excuses d'assistència presentades:
1. Doménec Fontanet i Llàtser: «Viatge a Guardamar del Segura»

 

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l’òrgan, el President obre la  
sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l’ordre del dia

 



A) PART RESOLUTIVA 

 

1.- Aprovació de l'acta de la sessió anterior de data 15 de maig 2017.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

 
Se sotmet a votació l'esborrany de l'acta de la sessió anterior de data 15 de maig de 2017, 
que prèviament s'ha distribuït a tots els membres juntament amb la convocatòria i l'ordre 
del dia de la present sessió.
 
La Presidència pregunta als  assistents si  volen fer  alguna observació a l'esborrany de 
l'acta de la sessió de data 15 de maig de 2017.
 
No havent-se fet cap observació, s'aprova per unanimitat l'esborrany de l'acta de la sessió 
anterior. 
 

 

2.- Expedient 5035/2017. Proposta d'aprovació lot de factures codi 24.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
 Visto el lote de facturas código 24 por importe de 93.090,50
 
NOMBRE TERCERO NUM FRA FECHA IMPORTE

    

4 COLORS COOP. V. 132 15-febr.-17 6.014,87

4 COLORS COOP. V. 333 29-març-17 245,63

ADELA MARIA FLORE 177 10-abr.-17 405,35

AGUSTIN ARAMBUL CASTAN 5 10-abr.-17 605,00

ALBERT & ALBERT 2011 SL 14 05-abr.-17 363,00

ALBERT & ALBERT 2011 SL 2 23-gen.-17 580,80

ALVARO ALBALAT SL FV17-100147 15-abr.-17 228,77

AME MATERIAL ELECTRICO SAU 26146 15-març-17 176,31

ANNA FIBLA PAUNER 141191 12-abr.-17 314,60

ASAC COMUNICACIONES SL 170527 28-febr.-17 4.954,95

ASAC COMUNICACIONES SL 17057 18-abr.-17 3.744,95

ASAC COMUNICACIONES SL 170627 06-març-17 2.171,95

ASAC COMUNICACIONES SL 171055 18-abr.-17 1.815,00

ASAC COMUNICACIONES SL 171056 18-abr.-17 1.810,16

ASOCIACION ART E MAÑA 6 23-abr.-17 500,00

ASOCIACION MAESTRAT.TV A22 31-març-17 605,00

BENITO URBAN SLU 210462559 28-març-17 772,46

CARREFOUR CENTROS COMERCIALES SA B170000449 03-febr.-17 80,39

 



CENTRE DE FORMACIÓ CONTINUA E-DUKALIA SL 279 01-maig-17 1.135,20

CENTRE DE FORMACIÓ CONTINUA E-DUKALIA SL 280 01-maig-17 2.203,75

CLEAN SERVICE CB 224 28-febr.-17 132,39

CLEAN SERVICE CB 225 28-febr.-17 966,41

CLEAN SERVICE CB 227 28-febr.-17 19,59

COCEMFE MAESTRAT 4 31-març-17 349,47

COMERCIAL JUAN MURILLO SL FA170027 07-abr.-17 630,00

COMERCIAL JUAN MURILLO SL MF 17000071 30-març-17 33,88

COMERCIAL JUAN MURILLO SL MF17000064 12-març-17 38,96

COMERCIAL JUAN MURILLO SL MF17000070 30-març-17 242,97

COMPAÑIA VALENCIANA DE REVISIONES SL 683 31-març-17 117,74

CYO ELECTROMECANICA SC 103 01-abr.-17 120,75

DAVID AGUADO AIXALA 42903 21-març-17 30,25

DAVID PRUÑONOSA RIBERA 170056 07-abr.-17 169,40

DAVIMA MOTORS SL 548 07-abr.-17 84,70

EBREQUALITAT SA 703855 15-abr.-17 15,97

EDITORIAL  PRENSA  VALENCIANA  SA  -  DIARIO 
LEVANTE

699 22-març-17 363,00

ELECNOR SA 6656029502 21-març-17 1.883,80

ELECNOR SA 6656042102 21-març-17 1.883,80

ENCUENTRO URBANO A95 28-abr.--6080 695,75

ELS DIARIS SA 180 12-abr.-17 412,84

ELS DIARIS SA 95 07-abr.-17 6,00

ESBOZOS TOT EN ART SL 2619 25-abr.-17 600,00

EUGENI ALEMANY MAFE 42903 13-febr.-17 726,00

FLORISTERIA  VINAFLOR-KARINA  MESEGUER 
NIÑEROLA

29 06-abr.-17 108,90

FRANCISCO ARNAU CABALLER SC 17 24-gen.-17 762,30

GABRIEL PITARCH GARCIA 1 12-abr.-17 823,53

GRUAS ALGA SL FV-000040 31-març-17 66,55

GRUAS ALGA SL FV17-000035 31-març-17 133,10

GRUPO  MAESTRAT  CARPAS  ESPECTACULOS  Y 
EVENTOS SL

EMIT-170201 18-abr.-17 24.956,25

HOTEL RESIDENCIA TERUEL SL 760 06-abr.-17 787,00

IOCUM GESTIÓ ESPORTIVA I EDUCATIVA SL 17000040 01-abr.-17 179,00

JAVIER NAVAS SOLSONA 4629 05-abr.-17 242,00

JOSEFINA GASULLA REVERTER 9 27-març-17 1.161,00

JUAN REDO SEGURIDAD SL JRS I108 03-abr.-17 574,75

JUAN SEBASTIAN REDO BRANCHAT A/85 31-març-17 69,95

LITOCOLOR LINEART SL 17131 03-abr.-17 59,22

LOKIMICA SA 229 31-març-17 2.858,63

MADERAS BAS E HIJOS SL 614 24-març-17 1.521,47

MAESTRAT VIU  -  COL·LECTIU  EN  DEFENSA DE  LA 
CULTURA

42736 28-abr.-17 400,00

MARIA DOLORES NOS MATEU 18 07-abr.-17 48,40

MIGUEL ANGEL RUBIO REDONDO A3 03-abr.-17 1.452,00

OFERTAS COSTA AZAHAR SL 55 02-maig-17 2.902,80

OFERTAS COSTA AZAHAR SL 56 02-maig-17 340,20

OFERTAS COSTA AZAHAR SL 57 02-maig-17 1.221,00

OFERTAS COSTA AZAHAR SL 81 06-abr.-17 822,80

OLLEROS ABOGADOS SLP V1121 25-abr.-17 199,65

PECSA PROMOCIONES  Y EDICIONES  CULTURALES 
SA

421107620 07-abr.-17 911,13

PIROTECNIA TOMAS SL 19 12-abr.-17 151,25

RADIO POPULAR - COPE 18678 31-març-17 605,00

 



RADIO POPULAR - COPE 18634 18-abr.-17 151,25

REPSOL BUTANO SA - AYZBEL GAS 121440016649 09-març-17 163,05

REPSOL BUTANO SA - AYZBEL GAS 121440016662 15-març-17 395,15

RIC-ROC SL A-20170155 31-març-17 1,50

SAGAL VINAROS SL 2219215 31-març-17 184,68

SAGAL VINAROS SL 2219946 31-març-17 31,48

SAGAL VINAROS SL 2223964 31-març-17 39,22

SAGAL VINAROS SL 2224329 31-març-17 167,00

SAGAL VINAROS SL 2229808 31-març-17 13,26

SOCIEDAD  DE  FOMENTO  AGRICOLA 
CASTELLONENSE SA (FACSA)

94022919 18-abr.-17 2.344,28

SOCIETAT MUSICAL LA ALIANZA 2 13-març-17 3.100,00

SOCIETAT MUSICAL LA ALIANZA 3 10-abr.-17 3.000,00

TALLERES FONOSOLLOSA -MIGUEL FONOLLOSA 35 07-abr.-17 48,40

TALLERES ROMAX VINAROS SL 351 19-abr.-17 443,90

TELEVISIO VINAROS SL 55 30-març-17 605,00

UTE CITRICS ROQUETES - ALJARAFE A2017/A/5 11-abr.-17 501,79

VAQUER PUIGCERVER CREATIVITY SL 103 14-març-17 290,40

    

TOTAL   93.090,05

 

Vista la factura Nº 10000109 de la empresa GRUPO SEG Y FER SEGURIDAD SL por  
importe  de  15.952,64  €  sobre  SEGURIDAD  EN  CARNAVAL 2017,  la  cual  tiene  un 
ENDOSO a nombre de GEDESCO FACTORING SL
 
Vista la conformidad a la misma del responsable de la adquisición/contratación.
 
Visto el informe favorable de la Intervención municipal.
 
En aplicación del decreto de delegación de competencias de fecha 25 de Junio de 2015.
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Aprobar las facturas con codigo 23 y la factura de seguridad de la empresa 
Grupo Seg y Fer seguridad sl endosada a nombre de Gedesco Factoring SL
 
SEGUNDO.- Autorizar y disponer gasto, reconocer la obligación y ordenar el pago por 
importe de 109.043,14 € con cargo a la partida presupuestaria corresponiente
 
TERCERO.-  Dar traslado de lo acordado a la Intervención y a la Tesorería municipales a 
los efectos oportunos."

 

3.-  Expedient  4828/2017.  Proposta  de  pagament  de  dieta  a  favor  de  Domenec 
Fontanet Llatser per viatge a Morella.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 

 



de Vinaròs
 
A  la  vista  de  la  Declaración-Liquidación  presentada  por  DOMÉNEC  FONTANET 
LLÀTSER, en cumplimiento de la Autorización
 
Visto el informe de la Intervención municipal formulado al respecto
 
Vistas las competencias de la Junta de Gobierno local, tal y como establece el artículo 
23.1 de la Ley 7/1985 de 2 de abril , Reguladora de las Bases del Régimen Local y del 
artículo 53 del RD 2568/1986, así como la Resolución de alcaldía de fecha 25 de junio de 
2015, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
 
A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SE PROPONE LA ADOPCIÓN DEL SIGUIENTE 
ACUERDO.
 
PRIMERO.- Aprobar el pago de una dieta a favor de DOMÉNEC FONTANET LLÀTSER, 
con NIF 73386659F por importe de 24,70 € con motivo de VIATGE A MORELLA.
 
SEGUNDO.- Dar traslado de lo acordado a la Intervención y a la Tesorería municipal a los 
efectos oportunos."

 

4.-  Expedient  4246/2017.  Proposta  de  pagament  de  dieta  a  favor  de  Domenec 
Fontanet Llatser per viatge a Barcelona.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento de 
Vinaròs
 
A la vista de la Declaración-Liquidación presentada por DOMÉNEC FONTANET LLÀTSER, 
en cumplimiento de la Autorización
 
Visto el informe de la Intervención municipal formulado al respecto
 
Vistas las competencias de la Junta de Gobierno local, tal y como establece el artículo 
23.1 de la Ley 7/1985 de 2 de abril , Reguladora de las Bases del Régimen Local y del 
artículo 53 del RD 2568/1986, así como la Resolución de alcaldía de fecha 25 de junio de 
2015, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
  
A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SE PROPONE LA ADOPCIÓN DEL SIGUIENTE 
ACUERDO.
 
PRIMERO.- Aprobar el pago de una dieta a favor de DOMÉNEC FONTANET LLÀTSER, 
con NIF 73386659F por importe de 60,85 € con motivo de VIATGE A BARCELONA.
 
SEGUNDO.- Dar traslado de lo acordado a la Intervención y a la Tesorería municipal a los 
efectos oportunos."

 

 



5.- Expedient 2719/2017. Proposta d'aprovació de pagament de dotacions als Grups 
Partit Socialista i Acord Ciutadà.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinarò
 
Vista las facturas justificativas por importe total de 235,89 € presentada spor
 
-GRUPO MUNICIPAL PARTIDO SOCIALISTA, por importe de 205,00 €
 
-GRUPO MUNICIPAL ACORD CIUTADA, por importe de 30,89 €
 
Visto el informe favorable de la Intervención municipal.
 
En aplicación del decreto de delegación de competencias de fecha 25 de Junio de 2015.
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Aprobar las justificaciones indicadaas, por un importe total de 235,89 €.
 
SEGUNDO.- Autorizar y disponer gasto, reconocer la obligación y ordenar el pago y con 
cargo a la partida presupuestaria 912.48011, según detalle:
 
-GRUPO MUNICIPAL PARTIDO SOCIALISTA, por importe de 205,00 €
 
-GRUPO MUNICIPAL ACORD CIUTADA, por importe de 30,89 €
 
TERCERO.-  Dar traslado de lo acordado a la Intervención y a la Tesorería municipales a 
los efectos oportunos.»

 

6.- Expedient 4810/2017. Proposta d'adjudicació a l'empresa Construcciones Ravi 
SL, el contracte pels treballs de reparació en les escales afectades pel temporal en 
la platja Triador, platja Cala Puntal II i platja Barbiguera.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 10 / de maig / 
2017  para proceder a la contratación de las “Reparacions en les escales afectades pel 
temporal: ptatja Triador (incidència 1700588), platja Cala Puntal II (inc. 1700460)i platja 
Barbiguera (1700587)” por un importe de 10.126,69 € .

 



 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delwgación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Adjudicar a  CONSTRUCCIONES RAVI SL con CIF B-12638052 el contrato 
para los trabajos de “ Reparacions en les escales afectades pel temporal: ptatja Triador 
(incidència 1700588), platja Cala Puntal II (inc. 1700460)i platja Barbiguera (1700587).”
 
SEGUNDO.- Autorizar y Disponer gasto con cargo a la partida 1711.227.99, por importe 
de 10.126,69 € a favor de la mercantil citada.
  
TERCERO.- Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

7.-  Expedient  4285/2017.  Proposta  d'adjudicació  a  l'empresa  Pavasal  SL,  el 
contracte pel tractament de reg asfàltic en la zona urbana d'entrada i aparcament 
davant de l'estació.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

 
A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:

”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs

Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 26 /  d’abril  /  
2017  para proceder a la contratación de “Tractament de reg asfàltic en la zona urbana de 
entrada i aparcament davant de la estació “ por un importe de 7.644,78 € .
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Adjudicar a  la empresa PAVASAL SL con CIFA-46015129 el contrato para EL 
“ Tractament de reg asfàltic en la zona urbana de entrada i  aparcament davant de la  
estació.”
 
SEGUNDO.- Autorizar y Disponer gasto con cargo a la partida 1531.619.00, por importe 
de 7.644,78 €€ a favor de la mercantil citada.
 
TERCERO.- Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

 



8.- Expedient 61/2017. Proposta d'adjudicació a Calduch Sanz SL, el contracte per 
les despeses de la posada a punt del vehicle Ford Transit.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de mayo de de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 11 / de maig / 
2017  para  proceder  a  la  contratación  de la  reparación  por  la  “PUESTA A PUNTO 
VEHÍCULO FORD TRANSIT “ por un importe de 3816.46 €
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
  
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
  
PRIMERO.- Adjudicar  a CALDUCH  SANZ  SL  con  CIF  B-12911293  el  contrato  para 
GASTOS PUESTA A PUNTO VEHÍCULO FORD TRANSIT
 
SEGUNDO.- Autorizar y Disponer gasto con cargo a la partida 920.21400, por importe de 
3816.46 € a favor de la mercantil citada.
 
TERCERO.-  Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

9.-  Expedient  4100/2017.  Proposta  d'adjudicació  a  l’empresa  Gesdeyco  SL,  el 
contracte per a la reparació d'11 rentapeus.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de mayo de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 21 /  d’abril  /  
2017  para proceder a la contratación de los trabjos de Reparación de 11 lavapies, por un 
importe de 16.642,30 € .
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fecha 25 de Junio de 2015
  

 



A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Adjudicar a la empresa GESDEYCO SL  con CIF B-12852992 el  contrato 
para Reparación de 11 lavapies.
 
SEGUNDO.-  Autorizar  y  Disponer  gasto  con  cargo  a  la  partida  4590.210.00.02,  por 
importe de 16.642,30 € a favor de la mercantil citada
 
TERCERO.- Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

10.- Expedient 4823/2017. Proposta d'adjudicació a l’empresa CS Barracuda SL, el 
contracte per l'abalisament de platges de Vinaròs, estiu 2017.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 10 / de maig / 
2017  para proceder a la contratación de “Abalissament de les Platges de Vinaròs, estiu 
2017” por un importe de 5251,40 € .
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Adjudicar  a  CS  BARRACUDA SL con  CIF  B-12454070  el  contrato  para 
Abalissament de les Platges de Vinaròs, estiu 2017.
 
SEGUNDO.- Autorizar y Disponer gasto con cargo a la partida 432.227.99 Otros trabajos 
realizados por otras empresas, por importe de 5251,40 € a favor de la mercantil citada.
 
TERCERO.- Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

11.-  Expedient  4710/2017.  Proposta  d'adjudicació  a  l’empresa  RC  Quality 
Consultores  SL,  el  contracte  per  a  la  implantació  del  sistema  de  gestió  ISO 
9001:2015. Rc Quality.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:

 



 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 8 / de maig / 
2017  para  proceder  a  la  contratación  de “Implantación  del  sistema  de  gestión  ISO 
9001:2015. Rc quality “por un importe de 4719 ,00 €.
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.- Adjudicar  a  la  empesa  RC  QUALITY  CONSULTORES  SL  con  CIF 
B-98660681 el contrato para la “ Implantación del sistema de gestión ISO 9001:2015. Rc 
quality.”
 
SEGUNDO.- Autorizar y Disponer gasto con cargo a la partida241.226.06, por importe de 
4719,00 € a favor de la mercantil citada
 
TERCERO.- Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

12.- Expedient 4101/2017. Proposta per adjudicar a l'empresa Solvi, els treballs de 
reparació d’escocells al passeig marítim.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta de la Regidoria d'Hisenda de data 17 de maig de 2017:
 
”Dña. María Cano Palomo, Concejal de Hacienda y Empleo del Magnífico ayuntamiento 
de Vinaròs
 
Considerando la necesidad expuesta en la propuesta de gasto de fecha 21 /  d’abril  /  
2017  para  proceder  a  la  contratación  de “Reparación  de  alcorques  paseo  marítimo: 
reparación  a  responder  según  tres  tipologías  de  daños  observados”  por  un  importe 
de 18.000,00 € .
 
Visto el informe favorable emitido por la intervención municipal
 
Y en virtud del Decreto de delegación de competencias de fechas 25 de Junio de 2015
 
A  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  SE  PROPONE  LA  ADOPCIÓN  DEL  SIGUIENTE 
ACUERDO:
 
PRIMERO.-  Adjudicar a la empresa SOLVI SL con CIFB-12643029 el  contrato para la 
“Reparación de alcorques paseo marítimo: reparación a responder según tres tipologías 
de daños observados.”
 
SEGUNDO.- Autorizar  y  Disponer  gasto  con  cargo  a  la  partida  4590.210.00.02,  por 

 



importe de 18.000,00 € a favor de la mercantil citada.
 
TERCERO.-  Dar  traslado  de  lo  acordado  a  la  Intervención  municipal  y  al  servicio 
interesado a los efectos oportunos."

 

13.- Expedient 1442/2015. Proposta per a aprovar el pagament de la subvenció de 
les  places  públiques  concedides  als  usuaris  del  Centre  de  Dia  de  Vinaròs 
corresponent al mes de febrer 2017.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta emesa conjuntament pel coordinador de Benestar Social i  la 
regidora de la mateixa area de data 8 de maig de 2017.

"INFORME-PROPUESTA DE SERVICIOS SOCIALES

En  relación  con  el  expediente  relativo  a  las  cantidades  solicitadas  de  pago  por  la 
mercantil ONADA SL (Centro de día) en relación con las plazas públicas para usuarios del 
centro de día
  
ANTECEDENTES DE HECHO
  
PRIMERO.  Con  fecha   31/12/2016  DOGV nº  7948 se  consigna  por  la  Consellería  de 
Bienestar  Social  subvención  para  el  sostenimiento  del  centro  de  día  de  Vinaròs  por 
importe de 353.400,00€.
 
SEGUNDO.-  Que  en  le  presupuesto  municipal  figura  de  forma  nominativa  la  partida 
2314.480.10 "Convenio Residencia-  Centro  de  Día"  por  importe de  353.400,00€ cuya 
finalidad es sufragar las plazas públicas concedidas al  ayuntamiento de Vinaròs para 
usuarios del centro de día, cuya financiación se describe en el punto anterior.
 
TERCERO.- Que en fecha 31 / de marÇ / 2017 fue presentado por registro de entrada 
(2017-E-RC-5124)  escrito  por  la  mercantil  ONADA SL,  gestora  del  Centro  de  día, 
solicitando el cobro de la subvención concedida a los usuarios por plazas públicas de 
dicho centro, por importe de 21.356,00€, correspondientes al mes de Febrero'17
 
LEGISLACIÓN APLICABLE:
 
 — Los artículos 21, 22, 25 y 72 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases  
del Régimen Local.
 
CONCLUSIONES:
 
PRIMERA.-  Que  las  cantidades  solicitadas  coinciden  con  las  subvencionadas  por  la 
Consellería de Bienestar Social, correspondiendo a usuarios que tienen concedida una 
plaza pública en dicho centro de día.
 
SEGUNDA.-  Que  de  acuerdo  con  todo  lo  expuesto  procede  el  pago  solicitado  al  
corresponderse con el objeto de la subvención. 
 
Es por ello que previo informe de la intervención municipal,
  

 

http://www.dogv.gva.es/datos/2016/12/31/pdf/2016_10721.pdf


A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SE PROPONE LA ADOPCIÓN DEL SIGUIENTE 
ACUERDO:
  
PRIMERO.- Aprobar el pago de la subvención por las plazas públicas concedidas a los 
usuarios del CENTRO DE DÍA de Vinaròs a la mercantil RESIDENCIA 3ª EDAT L'ONADA 
SL  con  CIF  nº  B43514504  por  importe  de  21.356,00€  correspondiente  al  mes  de 
Febrero'17 de 2017
 
SEGUNDO.-  Autorizar y disponer gasto, reconocer la obligación y ordenar el pago por 
importe de 21.356,00€ con cargo a la partida 2314.480.10 del presupuesto en vigor.
 
TERCERO.- Dar  traslado  a  la  Intervención  y  a  la  tesorería  municipal  a  los  efectos 
oportunos."

 

14.- Despatx Extraordinari 

DE 1 .- Expedient 5159/2017. Adhesió al Codi Ètic del Turisme Valencià

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

 
El Sr. Alcalde dóna compte de la urgència de l'assumpte i el presenta directament a la 
Junta  de  Govern.  Sotmesa  a  votació,  la  Junta  de  Govern  per  unanimitat  acorda 
aprovar-la.
 
Vist la proposta emesa conjuntament pel TAG de Turisme i el regidor de la mateixa àrea 
en data 19 de maig de 2017.
 
"Recentment  l’Agència  Valenciana  del  Turisme  ha  subscrit  el  Codi  Ètic  Mundial  del 
Turisme i l’ha adaptat a la realitat de la Comunitat Valenciana per tal d’unir esforços amb 
la  resta d’administracions  públiques i  empreses  turístiques  que treballen  en  el  sector 
turístic en l’àmbit valencià.

Amb aquesta acció  l’administració  autonòmica  valenciana pretén  implementar  un  nou 
relat turístic basat en l'ètica, la sostenibilitat i la responsabilitat social. D’aquesta forma, 
amb l’adhesió al Codi Ètic Mundial del Turisme, es pretén fonamentar el desenvolupament 
turístic valencià en els valors i principis universals que l’inspiren. 

El  Codi  Ètic  del  Turisme  Valencià  es  fonamenta  en  els  valors  bàsics  de  cordialitat, 
hospitalitat, respecte, inclusió, sostenibilitat i professionalitat i l’administració autonòmica 
valenciana pretén que aquests siguen el punt de partida en la promoció i ordenació de 
l’activitat turística de la Comunitat Valenciana. Amb aquesta finalitat el govern valencià es 
compromet a aportar governança i l’exemplaritat necessàries per a l’orientació de la resta 
d’actors que componen el sector turístic valencià.

D’acord amb el que estableix el Codi Ètic Valencià les administracions locals juguen un 
paper  destacat  en  aquest  nou  paradigma  de  gestió  i  col·laboració  entre  les 
administracions i empreses del sector turístic valencià, atesa la seua proximitat i veïnatge 
amb els actors indispensables perquè es produïsca el fenomen turístic. La interacció de la 
població local, les empreses i la de l’administració local amb els visitants o turistes des de 
la  base  d’una  bona  hospitalitat,  és  un  factor  fonamental  per  a  la  generació  d’una 
confiança comuna entre tots ells.

 



Després  de  la  subscripció  i  adaptació  del  Codi  Ètic  Mundial  del  Turisme per  part  de 
l’Agència  Valenciana  del  Turisme  i  la  creació  del  Codi  Ètic  del  Turisme  Valencià, 
l’administració autonòmica valenciana ha encetat una campanya de sensibilització per tal 
que les administracions locals  i  les empreses turístiques es puguen adherir  de forma 
voluntària.

PROPOSTA

Atesa la possibilitat d’adhesió al Codi Ètic del Turisme Valencià i que els seus objectius i  
valors són compartits amb l’estratègia turística de l’Ajuntament de Vinaròs es proposa la 
signatura d’adhesió a l’esmentat Codi.

Tanmateix cal tindre en consideració que aquesta adhesió pot implicar un augment de 
possibilitats en els ajuts i/o línies de subvencions que des de l’Agència Valenciana del 
Turisme s’atorguen als municipis atés el que estableix la Resolució de 25 d’abril de 2017 
(DOGV núm.8032 de 4 de maig de 2017) on es van publicar les ajudes a entitats locals 
per a l’any 2017."

 

DE 2.- Expedient 4891/2017. Preu públic concert botifarra.

Favorable Tipus  de  votació: 
Unanimitat/Assentiment

A la vista de la proposta emes pel regidor de l'area de festes, tradicions i Juventud en data 
17 de maig de 2017.

El Sr. Alcalde dóna compte de la urgència de l'assumpte i el presenta directament a la 
Junta  de  Govern.  Sotmesa  a  votació,  la  Junta  de  Govern  per  unanimitat  acorda 
aprovar-la.
 
D'acord amb el que estableix l'article 4.3 de l'Ordenança reguladora de preus públics per 
prestacions de serveis i activitats socioculturals i d'esbarjo, als efectes de poder fixar la 
quantia dels preus públics, la dependència responsable de l'organització, formularà una 
memòria estimativa del cost de l'activitat.

Realitzada per la tècnica l'exigida memòria que s'hi adjunta, per raons socials, culturals i  
d'interés públic es proposa fixar un preu de 5 € por entrada senzilla.

Vist l'informe del departament de Gestió Tributària de data 17 de maig de 2017.

I considerant d'interés públic l'aprovació del present preu.

PROPOSO A LA JUNTA DE GOVERN LOCAL L'ADOPCIÓ DEL SEGÜENT ACORD:

Primer.- Fixar en 5 € el preu públic de les entrades al concert De la mar de dalt a la mar 
de baix de Pep Gimeno Botifarra i Pere Ródenas. Per raons socials d'accessibilitat a tots 
els sectors de població, el preu fixat està per sota dels costos previstos, relacionats en la 
memòria que s'hi adjunta.

Segon.- Traslladar l'acord a la Tresoreria municipal als efectes oportuns.

 

 



 

B) ACTIVITAT DE CONTROL 

 

15.- Dació de compte de diversos assumptes.

Dació  de  compte  1.- Es  dóna  compte  de  l'execució  de  sentència  dictada  pel  Jutjat 
Contenciós-Administratiu núm. 2 de Castelló en procediment ordinari 132/2008 (mercantil 
Verdera SL) , per la qual s'insta a l'Ajuntament de Vinaròs a l'execució de la sentència. Es  
dóna compte a la Junta de Govern i s'acorda traslladar al departament de Tresoreria. 
 
Dació de compte 2.- Es dóna compte de l'escrit presentat per la Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori, amb registre d'entrada 2017-E-RC-8438, pel 
qual  s'acorda  sotmetre  novament  a  consultes,  participació  i  informació  pública  per  un 
termini de 20 dies hàbils, la proposta del Pla d'Acció Territorial de la Infraestructura Verda 
del  Litoral  de  la  Comunitat  Valenciana,  per  haver-se  introduït  modificacions  com  a 
conseqüència de les al·legacions i suggeriments rebuts. Es dóna compte a la Junta de 
Govern la qual queda assabentada. S’acorda trasllat al tauler d’edictes.

 

 

C) PRECS I PREGUNTES 

 

16.- Precs i Preguntes.

No hi ha.

 

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
	barcode13: 
	barcode14: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Vinaròs
	2017-05-31T12:50:49+0200
	Vinaròs
	MARIA CARMEN REDO SOLANILLA - DNI 18938603N
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Vinaròs
	2017-05-31T12:55:17+0200
	Vinaròs
	ENRIC PLA VALL - DNI 22531546X
	ho accepto




